Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal APROVOU e ele PROMULGA, a 
seguinte LEI:  

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a conceder subvenção, durante o exercício de 
2025, no valor total de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) à Associação das Entidades 
Assistenciais de Franca, entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob n° 
04.742.638/0001-59.  

Art.  2° A subvenção autorizada  sera  repassada em parcelas em conformidade com o 
cronograma de desembolso constante do plano de trabalho apresentado pela entidade e

[...]

4.320/1964 e Lei Complementar n° 
101/2000, a proceder a alterações no Orçamento de 2025, aprovado através da Lei n°. 
9.589, de 04 de dezembro de 2024, alterada pela Lei n° 9.596, de 11 de dezembro de 2024, 
mediante abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 130.000,00 (cento e 
trinta mil reais) na seguinte classificação: 

020601 SECRETARIA MUN. DE AÇÃO SOCIAL 
142442030 GESTÃO DE OUTROS SERVIÇOS DA AÇÃO SOCIAL 
3213 Subvenções e Auxílios ao Terceiro Setor - Serv. de Ação Social 
Fonte/Aplicação: 011007149 TR.SUBV.2025-ASSOC.ENTID.ASSIST.DE  FRANCA